Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2019

                  № 2358
г. Волгодонск

О создании Координационной группы
по внедрению на территории
города Волгодонска пилотного проекта
«Эффективный муниципалитет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,
с целью обеспечения эффективного муниципального управления, а также внедрения на территории города Волгодонска пилотного проекта «Эффективный муниципалитет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Создать Координационную группу по внедрению на территории города Волгодонска пилотного проекта «Эффективный муниципалитет» (далее – Координационная группа).
2 Утвердить:

2.1 Положение о Координационной группе (приложение № 1).

2.2 Состав Координационной группы (приложение № 2).

2.3 Список руководителей проектов в рамках пилотного проекта «Эффективный муниципалитет» (приложение № 3).
3 Определить, что пилотными организациями по внедрению пилотного проекта «Эффективный муниципалитет» (далее - пилотные органы) являются:
- Администрация города Волгодонска;

- Управление здравоохранения г. Волгодонска;

- Управление образования г. Волгодонска;

- муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства»;
- муниципальное унитарное предприятие муниципального образования «Город Волгодонск» «Городской пассажирский транспорт».

4 Руководителям проектов создать рабочие проектные группы, до 15.10.2019 подготовить перечень проектов по наиболее острым проблемам города Волгодонска в рамках пилотного проекта «Эффективный муниципалитет».
5 Постановление вступает в силу со дня его принятия.

6 Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                       В.П. Мельников
Проект вносит управляющий делами

Администрации города Волгодонска
Приложение № 1

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 20.09.2019 № 2358
Положение

о Координационной группе по внедрению на территории города Волгодонска пилотного проекта «Эффективный муниципалитет»

1 Общие положения

1.1 Координационная группа по внедрению на территории города Волгодонска пилотного проекта «Эффективный муниципалитет» (далее - Координационная группа) создается для организации процессов по внедрению технологий бережливого производства в пилотных организациях города Волгодонска, определенных постановлением Администрации города Волгодонска (далее – пилотные органы).

1.2 В своей деятельности Координационная группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
2 Основные задачи Координационной группы
2.1 Основными задачами Координационной группы являются:
- принятие ключевых решений, связанных с разработкой и реализацией пилотного проекта «Эффективный муниципалитет» (далее – пилотный проект);
- подготовка планов (дорожных карт) внедрения технологий бережливого производства в пилотных органах;
- сбор и обобщение информации, связанной с вопросами внедрения технологий бережливого производства в пилотных органах;
- контроль выполнения планов (дорожных карт) по внедрению технологий бережливого производства в пилотных органах;
- оценка хода реализации пилотного проекта;
- выполнение иных функций.
3 Права Координационной группы
3.1 Координационная группа имеет право:
- подготавливать и утверждать паспорта отдельных проектов или подпроектов в рамках пилотного проекта;
- утверждать планы (дорожные карты) по направлениям пилотного проекта, вносить в них изменения, а также принимать решения о прохождении контрольных точек и этапов пилотного проекта;
- координировать деятельность рабочих проектных групп по открытию проектов с наиболее острыми проблемами города Волгодонска;
- участвовать в рассмотрении сводных планов мероприятий по направлениям пилотного проекта и определять источники и объемы финансирования по ним;
- запрашивать у пилотных органов материалы и информацию по вопросам реализации пилотного проекта;

- подготавливать и утверждать отчеты о реализации пилотного проекта.
4 Порядок работы Координационной группы
4.1 Заседания Координационной группы проводятся по решению ее руководителя, но не реже одного раза в месяц.
Члены Координационной группы вправе инициировать внеочередное проведение заседания Координационной группы и вносить предложения в повестку заседания Координационной группы.
Заседание Координационной группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава Координационной группы.
4.2 Руководитель Координационной группы (в его отсутствие - заместитель руководителя Координационной группы) председательствует на заседаниях Координационной группы, утверждает повестку заседания Координационной группы, планирует работу и осуществляет контроль за исполнением решений.

4.3 Дата проведения заседаний Координационной группы и повестка заседаний Координационной группы определяются руководителем Координационной группы.

4.4 Решения Координационной группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании Координационной группы.

Решения Координационной группы оформляются протоколом заседания Координационной группы и подписываются руководителем Координационной группы или его заместителем в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания Координационной группы.
4.5 Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационной группы осуществляет секретарь Координационной группы.
Управляющий делами
Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова
Приложение № 2

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 20.09.2019 № 2358
Состав

Координационной группы по внедрению на территории города Волгодонска пилотного проекта «Эффективный муниципалитет»

	Мельников

Виктор Павлович
	- глава Администрации города Волгодонска, руководитель Координационной группы

	Макаров

Сергей Михайлович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, заместитель руководителя Координационной группы

	Потапов

Виктор Петрович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, заместитель руководителя Координационной группы

	Орлова

Ирина Владимировна
	- управляющий делами Администрации города Волгодонска, секретарь Координационной группы

	Члены Координационной группы:

	Бубен

Александр Иванович
	- директор муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства»

	Вислоушкин
Сергей Анатольевич
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

	Забазнов

Юрий Сергеевич
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

	Копылкова

Нелли Михайловна
	- начальник правового управления Администрации города Волгодонска

	Кулеша

Вадим Иванович
	- председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Ладанов

Сергей Николаевич
	- начальник Управления здравоохранения г. Волгодонска

	Подласенко

Денис Анатольевич
	- начальник отдела информационных систем и технологий Администрации города Волгодонска

	Рябышев
Михаил Васильевич
	- заместитель директора по управлению персоналом филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция» (по согласованию)

	Тищенко

Наталия Ивановна
	- начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска

	Ульченко

Наталья Анатольевна
	- начальник отдела по организации деятельности главы Администрации города Волгодонска

	Фидий

Сергей Борисович
	- начальник отдела развития ПСР филиала
АО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция» (по согласованию)

	Цыба

Светлана Яковлевна
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

	Шевелева

Елена Сергеевна
	- начальник отдела муниципальной службы и кадров Администрации города Волгодонска

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова

Приложение № 3

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 20.09.2019 № 2358
Список руководителей проектов

в рамках пилотного проекта «Эффективный муниципалитет»
	Наименования направлений с целью выбора проекта
	Ф.И.О. руководителей проектов
	Должность руководителей проектов

	1
	2
	3

	Оптимизация работы общественного транспорта
	Бубен

Александр Иванович
	директор муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства» (далее – МКУ «ДСиГХ»)

	Бузуверов

Павел Николаевич
	директор муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Город Волгодонск» «Городской пассажирский транспорт»

	Бережливые технологии в содержании улично-дорожной сети, Энергоэффективность, Энергосервисный контракт
	Нигай

Елена Джемсоновна
	заместитель директора
МКУ «ДСиГХ»

	Попов

Юрий Владимирович
	директор муниципального унитарного предприятия муниципального образования

«Город Волгодонск» «Волгодонская городская электрическая сеть»

	Шайтан

Александр Александрович
	заместитель директора
МКУ «ДСиГХ»

	Бережливые поликлиники города, Умная школа
	Ладанов

Сергей Николаевич
	начальник Управления здравоохранения г. Волгодонска

	Самсонюк Татьяна Анатольевна
	начальник Управления
образования г. Волгодонска

	Эффективный электронный документооборот, Система 5С,
Инфо-центр,
	Орлова

Ирина Владимировна
	управляющий делами Администрации города Волгодонска

	Подласенко

Денис Анатольевич
	начальник отдела информационных систем и технологий Администрации города Волгодонска

	Ульченко

Наталья Анатольевна
	начальник отдела по организации деятельности главы Администрации города Волгодонска

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова